MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES

EDITAL Nº 16/2018
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PIBID-IFRS

RETIFICAÇÃO

A DIRETORA-GERAL do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais, torna públicas as
retificações dos prazos do edital nº 16/2018, listados abaixo:

No item 5 “DAS INSCRIÇÕES”, onde se lê:

 Período: de 05/07 a 31/07/2018.

Leia-se:

 Período: de 05/07 a 10/08/2018.

No item 6.2, onde se lê:

6.2 A listagem com as inscrições homologadas, locais e horários de entrevistas será
divulgada dia 01/08/2018 no site do campus.

Leia-se:

6.2 A listagem com as inscrições homologadas, locais e horários de entrevistas será
divulgada dia 13/08/2018 no site do campus.

No item 6.3, onde se lê:

6.3 As entrevistas serão realizadas no dia 06/08/2018, conforme os horários previamente
divulgados.

Leia-se:

6.3 As entrevistas serão realizadas nos dias 16 e 17/08/2018, conforme os horários
previamente divulgados.

No item 6.4, onde se lê:

6.4 O resultado final será publicado no dia 09/08/2018 no site do campus.

Leia-se

6.4 O resultado final será publicado no dia 22/08/2018 no site do campus.

No item 10 “Cronograma”, a tabela apresentada passa a ter a seguinte redação:

Atividade Data

Inscrições 05/07   a   10/08/2018

Publicação das inscrições homologadas 13/08/2018

Recebimento de recursos relativos às
inscrições homologadas

13 a 14/08/2018

Publicação das inscrições homologadas
após recursos

15/08/2018

Entrevistas 16 e 17/08/2018

Divulgação do resultado preliminar da
seleção

17/08/2018

Recebimento de recursos relativos ao
resultado da seleção

20/08 a 21/08/2018

Divulgação do resultado final 22/08/2018

Entrega da documentação para
implementação da bolsa (dados bancários
e assinatura de termo de compromisso)

22/08 a 24/08/2018

Início das atividades do Pibid 09/2018

Bento Gonçalves, 1º de agosto de 2018.

Soeni Bellé
Diretora-Geral

Campus Bento Gonçalves - IFRS
Portaria IFRS 311/2016